Treviri Anti-
ochiam con-
tra Turcas
defendunt.

Galliæ frater, Robertus Flander, Raimondus Tullenſis accessêre. E. Treviresibus verò Franco & Sigemarum à Machra, ac Henricus ab Escha cui servatæ postea Antiochiæ decus mansit, nobilitate & bello clari intervenêre. Præter quos sub Emichone collecti Duce Treviri, Vbii, Moguntiacy, Nemetes, dum solutâ disciplinâ, in Judæos passim, ceu Mahumetanorum, quos petebant, consortes, sese ingenti per Germaniam Hungariamq; licentia effundunt, prædarum aviditate vitæq; licentiâ latè grassati, à lacessitis deniq; Hungari Bulgarisq; oppressi, belli suscepti gloriam ignominia absolverunt. Et qui apud Treviros invaluerant Judæi, hac clade tacti, cum ad Egelbertum in palatium supplices penetrassent, isq; vitam incolumem, si baptismum Christianique legem accepissent, datâ fide offerret, magna pars detrectans mutuis intra palatii conelavæcædibus, ultroneaq; morte periit; alia verò, Michæ quodam Duce, se ad baptismum obtulit; sed ubi libertatem nacta est, solo Duce excepto, ad perfidiam jam geminatam deflexit. Adeò difficilis Judaicæ malignitatis ad salutem regressus est. Henrico enim protegenti, cui pecunia, quàm fides & religio carior, tuti sui in contumacia perstitêre. Exemplo, quod hodie quoque solet spectari.

Ceteri Ducum, partim classe ex Italia, partim terrestri per Hungariam itinere feliciter provecti, Nicæam Bythinia, ac deinde Antiochiam comeatus inopiam desperatam occupavêre. Quam cum rursus anno sequenti Mahumetani obsiderent, nondum satis ab anno instructam, fortissimè in primis Treverici illam defenderunt, Henrico ab Escha eodem, ex occupata murorum turri, ingenti suo discrimine, sed glorioſa victoria deturbante, crevitq; deinde obsessis animis ut eruptione in hostes factâ, ad centum millia Saracenorum internecone deleverint. Non tamen incruentâ prorsus nostris victoria, quam Franco & Sigemarum Treverici Duces amissâ vitâ cruentarunt. Sangui-

1099.

verè nobili, cum pro Christo funderetur. Proxima dein æstate, anni MXCIX Hierosolyma VII, Junii obfidione cincta IV. Nonarum Julii Godefrido Bullionio perligni pontis, moenibus instrati, machinam invadente, occupata est, ideoque ab universo exercitu Rex Hierosolymorum est salutatus; ad regium illa in urbem cultum ac diadema sumere detrectavit, ubi Christus spinis redimitus, & Rex per ludibrium pronuntiatus fuerat.

Hierosolymæ à se occupatæ Rex Bullionius salutatur.

Inter hæc recepta Trevis in Horreensi Parthenone Luicarda fuit, Egelberti ex fratre neptis, juvenili ætate & formâ, quàm virtute commendatior. Hanc post Jonzam loci Magistram, ante biennium piè defunctam, Egelbertus, quamvis invitis, imposuerat. Sed quærat Virginum sollicitudo, obnitebantur suis apud Deum impensè precibus, ne tali imperio adstringerentur: donec cuidam ardentius precanti Deipara adstitit, cum SS. Virginibus, Irmina, Modesta, & Anastasia, jussitque divino consilio acquiescere, quandoquidem & puniendis aliarum sceleribus, & quarundam virtuti exercendæ, hæc, ceu flagellum quoddam, illarum Monasterio destinata sit. Sub quâ, & præterita expiare delicta, & fastidio præsentium, ad cœlestia anhelare doceantur. Et verò respondit eventus, quando annorum quadraginta, quibus præfuit, servitute virgines subditas coërcuit, tam sibi facilis, quàm aliis severa.